

Schroder International Selection Fund Société d'Investissement à Capital Variable 5, rue Höhenhof, L-1736 Senningerberg Großherzogtum Luxemburg

> Tel.: +352 341 342 202 Fax: +352 341 342 342

29. Dezember 2023

Sehr geehrte Anteilsinhaberin, sehr geehrter Anteilsinhaber,

Schroder International Selection Fund (die "Gesellschaft") – Übermittlung von Anlegerdaten

mit diesem Schreiben möchten wir Sie über die Standorte von Drittanbietern, wie z. B. Zahlstellen oder Facilities Agents, informieren, die im Namen von Schroder Investment Management (Europe) S.A. Anlegerdaten (wie Name und Adresse) übertragen dürfen. Dazu gehören neben dem EWR, der Schweiz, dem Vereinigten Königreich und Hongkong auch Indien. Der Prospekt der Gesellschaft wird zu gegebener Zeit aktualisiert, um dies widerzuspiegeln.

Gemäß unseren Verpflichtungen laut der Datenschutz-Grundverordnung der EU finden Sie weitere Informationen zur Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten in unserer Datenschutzrichtlinie (abrufbar unter www.schroders.com/en/privacy-policy).

Wenn Sie Fragen haben oder weitere Informationen über Produkte von Schroders wünschen, besuchen Sie bitte www.schroders.com oder wenden Sie sich an Ihre lokale Schroders-Niederlassung, Ihren professionellen Berater oder an Schroder Investment Management (Europe) S.A. unter der Telefonnummer (+352) 341 342 202.

Mit freundlichen Grüßen

Der Verwaltungsrat